tant, sed tales ad apostolicam sedem remittant. Quique ecclesiarum incendiarios nequaquam absolvant nisi dampno dato resarcito cum publica penitencia. In aliis autem peccatis, ubi restitucio fienda est, si peccator solvendo non est, accepta caucione, 15 quod, quando ad pinguiorem fortunam devenerit, satisfaciet, eundem absolvant. Datum Patauie die dominica xiiii februaryi anno a nativitate domini 1451.

Manus domini Nicolai: N. cardinalis legatus subscripsi.

Volumus insuper, ut, ne ultra tres vel quatuor dietas a civitate Patauensi distantes in aliorum comparacione nimium graventur, quod cum illis possit per ipsorum confes- 20 sores super accessu ad Patauiam dispensari, dummodo alias fecerint secundum cedulam, licet dignum foret, quod subditi ecclesie Patauensis legitime non impediti saltem semel suam episcopalem sedem visitarent.

N. cardinalis legatus subscripsi.

Demum videtur, quod singuli plebani diocesis Patauensis per ipsorum parrochias 25 debeant populo aliquem terminum nominare, in quo id, quod contribuere volunt, in parato habeant, et quod post illum terminum collectores fideles mittantur ad colligendum et comportandum in Patauiam.

Nicolaus cardinalis legatus subscripsi.

2 Purckchardo: Burchardo *M* 4 hunc totum: totum hunc *M* 9 Purckchardus: Purkardus *W*
Burchardus *M* datam: dictam *WS* 10 volumus: voluimus *W* 14 peccatis *fehlt M* solvendo:
in solvendo *M* 16 xiiii: xiiii *verbessert aus xvii M xvii WS* 17 Nicolai *fehlt W* N. *fehlt S* 23
N.: Nicolaus *S*.

¹⁾ Die Handschriften differieren bei der Angabe des Datums; s.u. zu Z. 16. Der dort genannte Sonntag fiel jedoch auf den 14. Februar.

<zu 1451 Februar 14.>

Nr. 1026

Notiz über ergänzende Bestimmungen <des NvK> für die Gewinnung des Jubiläumsablasses in Passau.

Kop. (gleichzeitig): MÜNCHEN, Staatsbibl., clm 26812 f.27^v (im Anschluß an Nr. 1005 und von derselben Hand).

Item 'omnis, qui hoc anno', videlicet 1451, Pa(tauiam) visitaverit et 'per tres dies ecclesiam' kathedralem Patauensem, ecclesiam beate Virginis et ecclesiam sancte Crucis et ad sanctum Paulum et ad sanctum Egidium et ecclesiam ad sanctum Nicolaum 'devote visitaverit et cum hoc ecclesiam suam matricem in partibus omni die semel per xii dies et qualibet visitacione xl Pater noster' etc.¹⁾ 5 cum omnibus prescriptis.²⁾ Nichil additum vel diminutum esse graciose concessum est etc. Et nichil plus.³⁾

¹⁾ S.o. Nr. 1005 Z. 21–27.

²⁾ Nämlich in Nr. 1005.

³⁾ Hinweis, daß am Ende dieser Seite kein Textstück mehr fehle.

1451 Februar 14, Passau.